2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21.07.2011                 г. Ставрополь                    № 1986

О консультативном совете по налоговой и бюджетной политике при администрации города Ставрополя

В целях укрепления налоговой и бюджетной дисциплины, оперативного решения вопросов по снижению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в бюджет города Ставрополя, а также организации работы по сбору налогов, сборов и других обязательных платежей, частично или полностью поступающих в бюджет города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать консультативный совет по налоговой и бюджетной политике при администрации города Ставрополя в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить регламент консультативного совета по налоговой и бюджетной политике при администрации города Ставрополя согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу:
постановление главы города Ставрополя от 29.02.2000 № 731 «О создании консультативного совета по налоговой и бюджетной политике при главе города Ставрополя»;
постановление главы города Ставрополя от 16.12.2008 № 299 «О внесении изменения в постановление главы города Ставрополя от 29.02.2000 № 731 «О создании консультативного совета по налоговой и бюджетной политике при главе города Ставрополя»;
постановление администрации города Ставрополя от 04.05.2010 № 1041 «О внесении изменений в состав консультативного Совета по налоговой и бюджетной политике при главе города Ставрополя, утвержденный постановлением главы города Ставрополя от 29.02.2000 № 731 «О создании консультативного совета по налоговой и бюджетной политике при главе города Ставрополя».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Ставрополя Клетина М.В.

Глава администрации
города Ставрополя							       И.А. Бестужий

Приложение 1

к постановлению
администрации города Ставрополя
от    21.07.2011    № 1986

СОСТАВ
консультативного совета по налоговой и бюджетной политике
при администрации города Ставрополя

Клетин Максим
Викторович		- исполняющий обязанности первого заместителя
главы администрации города Ставрополя,
председатель консультативного совета

Захаров Николай
Васильевич			- руководитель комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя, заместитель
председателя консультативного совета

Старостина Инна
Александровна		- заместитель руководителя отдела контроля за
поступлением налогов и работе с недоимкой
комитета финансов и бюджета администрации
города Ставрополя, секретарь консультативного
совета

Члены консультативного совета:

Алексенцев Андрей
Николаевич		- начальник Ленинского районного отдела судебных
приставов города Ставрополя Управления
Федеральной службы судебных приставов по
Ставропольскому краю (по согласованию)

Баканов Вадим
Николаевич		- руководитель комитета по информационной
политике и массовым коммуникациям администрации города Ставрополя

Гордиенко Татьяна
Яковлевна		- заместитель руководителя комитета финансов
и бюджета администрации города Ставрополя

Донец Жанна
Александровна 		- руководитель комитета правового обеспечения
деятельности администрации города Ставрополя

Захаров Михаил
Сергеевич			- руководитель контрольного управления
администрации города Ставрополя

Косач Татьяна
Васильевна			- заместитель начальника инспекции Федеральной
налоговой службы России по Октябрьскому району
города Ставрополя (по согласованию)

Лантухов Олег
Владиславович	- заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы России по Промышленному району города Ставрополя (по согласованию)

Малько Евгений
Юрьевич			- начальник Промышленного районного отдела
судебных приставов города Ставрополя-старший
судебный пристав Управления Федеральной службы
судебных приставов по Ставропольскому краю (по
согласованию)

Маширов Максим
Николаевич	- председатель комитета по бюджету, налогам и
финансово-бюджетной политике Ставропольской
городской Думы (по согласованию)

Некристов Александр
Юрьевич	 		- руководитель комитета экономического развития
администрации города Ставрополя

Никишин Игорь
Леонидович		- прокурор Октябрьского района города Ставрополя
(по согласованию)

Нуйкин Евгений
Андреевич			- начальник Управления МВД России по городу
Ставрополю (по согласованию)

Ромась Светлана
Викторовна		- исполняющий обязанности руководителя комитета
по управлению муниципальным имуществом города
Ставрополя

Семенова Аурика
Александровна		- заместитель начальника инспекции Федеральной
налоговой службы России по Ленинскому району
города Ставрополя (по согласованию)

Серов Игорь
Владимирович		- глава администрации Октябрьского района города
Ставрополя

Скоморохов Андрей
Валентинович		- глава администрации Промышленного района
города Ставрополя

Тарасов Максим
Николаевич	- начальник Октябрьского районного отдела
службы судебных приставов города Ставрополя
Управления Федеральной службы судебных
приставов по Ставропольскому краю (по
согласованию)

Ткачева Галина
Валентиновна		- глава администрации Ленинского района
города Ставрополя

Тлимахов Ахмед
Муссович	- заместитель начальника оперативно-разыскной части (по налоговым преступлениям) № 1, Главного Управления внутренних дел по Ставропольскому краю (по согласованию)

Шиянов Александр
Сергеевич			- начальник Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации по городу Ставрополю
Ставропольского края (по согласованию).

Управляющий делами
администрации города Ставрополя                                                  Г.П.Королева

Приложение 2

к постановлению
администрации города Ставрополя
от    21.07.2011    № 1986

РЕГЛАМЕНТ
консультативного совета по налоговой и бюджетной политике
при администрации города Ставрополя

1. Основной формой работы консультативного совета по налоговой и бюджетной политике при администрации города Ставрополя (далее - Совет) являются его заседания.
2. Заседания Совета созываются председателем Совета либо его заместителем по мере необходимости, но не реже четырех раз в год. Председательствует на заседаниях Совета председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета. Члены Совета лично принимают участие в заседаниях Совета.
3. Решения на заседаниях Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов окончательное решение принимает председатель Совета.
4. Секретарь Совета в ходе заседания Совета ведет протокол, в котором отражаются решения Совета по всем обсуждавшимся вопросам. Протокол заседания Совета утверждается председателем Совета или в случае его временного отсутствия заместителем председателя Совета и подписывается секретарем Совета. Протокол заседания Совета направляется членам Совета в течение 14 календарных дней после его утверждения.
5. Секретарь Совета осуществляет контроль исполнения решений Совета и докладывает председателю Совета о ходе их исполнения.
6. Совет вправе приглашать на свои заседания руководителей организаций, независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, имеющих значительную задолженность в бюджет города Ставрополя.
7. Подготовку заседания Совета, обеспечение явки приглашенных на заседание Совета проводит комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя.

Управляющий делами
администрации города Ставрополя                                                  Г.П.Королева